



Wrocław, 01.09.2017 r.

**Narodowe Forum Muzyki im. Witolda Lutosławskiego**  
z siedzibą we Wrocławiu,  
Pl. Wolności 1, 50-071 Wrocław

Nr postępowania: ZP/PN/31/2017/NFM

NFM/RKW/2017/474

**Wykonawcy**

**Odpowiedzi na pytania do SIWZ w postępowaniu na „Dostawę wyposażenia scenicznego oraz futerałów do instrumentów dla Narodowego Forum Muzyki im. Witolda Lutosławskiego we Wrocławiu”, które wpłynęły do Zamawiającego w dn. 30.08.2017 r.**

Zamówienie jest współfinansowane ze środków Unii Europejskiej, w ramach Projektu: „Rozwój działalności artystycznej i edukacyjnej NFM poprzez zakup sprzętu i wyposażenia”, Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, Priorytet: VIII Ochrona dziedzictwa kulturowego i rozwój zasobów kultury, Działanie: 8.1 Ochrona dziedzictwa kulturowego i rozwój zasobów kultury.

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 1579 tj.) Zamawiający wyjaśnia:

#### Pytanie nr 1

*Zamawiający, w rozdziale VII punkt 2 pisze: „w ciągu ostatnich trzech lat.... co najmniej jedną dostawę”, natomiast w rozdziale VIII punkt 2.1. „Wykonawca dołączy wykaz dostaw według wzoru....powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert...” Czy zamawiający w rozdziale VIII punkt 2.1 się pomylił i ma na myśli 3 lata (jak w rozdz. VII) zamiast 3 miesiące? Czy oczekuje rzeczywiście uaktualnionych referencji?.*

#### Odpowiedź:

Zgodnie z Rozdz. VII 2 SIWZ, o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu dotyczące: zdolności technicznej lub zawodowej: Wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu jeśli wykaże, że w ciągu ostatnich **trzech lat**, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał lub wykonuje z należytą starannością, co najmniej jedną dostawę odpowiadającą swoim rodzajem dostawie stanowiącej przedmiot niniejszego zamówienia.

Na potwierdzenie spełnienia warunków dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej w niniejszym postępowaniu wykonawca powinien dołączyć wykaz wykonanych dostaw a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych w **okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert**, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, daty wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane oraz załączeniem dowodów, że te dostawy zostały wykonane należycie, przy czym dowodami takimi są referencje, bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; **w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert.**

Ponadto informuję, że Zamawiający żąda od wykonawców tylko dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia postępowania wymienionych w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju z dn. 26 lipca 2016r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia. ( Dz.U. z 2016 poz.1126). W SIWZ nie doszło do żadnej pomyłki.

Pytanie nr 2

*Czy zamawiający dopuszcza referencje z dostawy 04.11.2015?*

Odpowiedź:

Tak

DYREKTOR  
  
*Andrzej Kosendiak*